

**Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Deęişim
ve Gelişime Destek Derneęi**

31 Aralık 2016 Tarihinde
Sona Eren Yıla Ait
Finansal Tablolar ve
Bağımsız Denetçi Raporu

Akis Bağımsız Denetim ve Serbest
Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi

16 Mart 2017

*Bu rapor 2 sayfa bağımsız denetçi
raporu ile 5 sayfa finansal tablo
ve dipnotlarından oluşmaktadır.*

Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Deęişim ve Gelişime Destek Derneęi

İçindekiler

	<u>Sayfa</u>
Baęımsız denetçi raporu	
Bilanço (Finansal durum tablosu)	1
Gelir tablosu	2
Mali Tablolara ilişkin dipnotlar	3 - 5



Akis Bağımsız Denetim ve
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş.
Kavacık Rüzgarlı Bahçe Mah. Kavak Sok.
No:29 Beykoz 34805 İstanbul
Tel +90 (216) 681 90 00
Fax +90 (216) 681 90 90
www.kpmg.com.tr

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve Gelişime Destek Derneği Yönetim Kurulu Üyeleri'ne:

Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve Gelişime Destek Derneği'nin ("Dernek") 31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla hazırlanan ve ekte yer alan bilançosunu, aynı tarihte sona eren yıla ait gelir tablosunu ve önemli muhasebe politikalarının özeti ile dipnotlarını denetlemiş bulunuyoruz.

Finansal Tablolara İlgili Olarak Vakıf Yönetiminin Sorumluluğu

Vakıf yönetimi finansal tabloların, finansal tablo dipnotu III'de belirtilen muhasebe politikalarına uygun olarak hazırlanması ve dürüst bir şekilde sunumundan sorumludur. Bu sorumluluk, finansal tabloların hata ve/veya hile ve usulsüzlükten kaynaklanan önemli yanlışlıklar içermeyecek biçimde hazırlanarak, gerçeği dürüst bir şekilde yansıtmasını sağlamak amacıyla gerekli iç kontrol sisteminin tasarlanmasını, uygulanmasını ve devam ettirilmesini, koşulların gerektirdiği muhasebe tahminlerinin yapılmasını ve uygun muhasebe politikalarının seçilmesini ve uygulanmasını içermektedir.

Denetçinin Sorumluluğu

Sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız denetime dayanarak bu finansal tablolar hakkında görüş bildirmektir. Bağımsız denetimimiz, Uluslararası Denetim Standartları'na uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Bu standartlar, etik ilkelere uyulmasını ve bağımsız denetimin, finansal tabloların gerçeği doğru ve dürüst bir biçimde yansıtıp yansıtmadığı konusunda makul bir güvenceyi sağlamak üzere planlanarak yürütülmesini gerektirmektedir.

Bağımsız denetimimiz, finansal tablolardaki tutarlar ve dipnotlar ile ilgili bağımsız denetim kanıtı toplamak amacıyla, bağımsız denetim tekniklerinin kullanılmasını içermektedir. Bağımsız denetim tekniklerinin seçimi, finansal tabloların hata ve/veya hileden ve usulsüzlükten kaynaklanıp kaynaklanmadığı hususu da dahil olmak üzere önemli yanlışlık içerip içermediğine dair risk değerlendirmesini de kapsayacak şekilde, mesleki kanaatimize göre yapılmıştır. Bu risk değerlendirmesinde, işletmenin iç kontrol sistemi göz önünde bulundurulmuştur. Ancak, amacımız iç kontrol sisteminin etkinliği hakkında görüş vermek değil, bağımsız denetim tekniklerini koşullara uygun olarak tasarlamak amacıyla, Vakıf yönetimi tarafından hazırlanan finansal tablolar ile iç kontrol sistemi arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır. Bağımsız denetimimiz, ayrıca Vakıf yönetimi tarafından benimsenen muhasebe politikaları ile yapılan önemli muhasebe tahminlerinin ve finansal tabloların bir bütün olarak sunumunun uygunluğunun değerlendirilmesini içermektedir.

Bağımsız denetim sırasında temin ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulmasına yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

Görüş

Görüşümüze göre, ilişikteki finansal tablolar, Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve Gelişime Destek Derneği'nin 31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren yıla ait faaliyet sonuçlarını, finansal tablo dipnotu III'de belirtilen muhasebe politikalarına uygun olarak doğru ve dürüst bir biçimde yansıtmaktadır.

Sonucu Etkilemeyen, Dikkat Çekilmek İstenen Hususlar

Raporumuzu etkilememekle birlikte aşağıdaki hususa dikkat çekilmesi gerekli görülmüştür:

Dernek tarafından uygulanan muhasebe ve raporlama standartları, diğer ülkelerde kabul edilen standartlardan ve Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'ndan (UFRS) farklılıklar içermekte olup, bu farklar ilişikteki finansal tablolara yansıtılmamıştır. Bu nedenle ilişikteki finansal tablolar, Dernek'in finansal pozisyonunu ve faaliyet sonuçlarını, bu finansal tabloları kullanacak olan kişilerin bulunduğu ülkelerdeki genel kabul görmüş muhasebe sistemlerine veya UFRS'ye uygun olarak göstermek üzere sunulmamıştır.

Akış Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi
A member of KPMG International Cooperative



Murat Alsan, SMMM
Sorumlu Ortak, Başdenetçi

16 Mart 2017
İstanbul, Türkiye

**Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve
Gelişime Destek Derneği**

**31 Aralık 2016 Tarihi İtibarıyla
Bilanço (Finansal Durum Tablosu)**

(Para birimi - Türk Lirası ("TL"))

	<i>Dipnot</i>	Cari Dönem 31 Aralık 2016	Önceki Dönem 31 Aralık 2015
VARLIKLAR			
Nakit ve nakit benzerleri	<i>IV</i>	199.757	132.146
Verilen avanslar	<i>V</i>	--	10.225
Kısa vadeli alacaklar		741	270
Dönen Varlıklar		200.498	142.641
Maddi Duran Varlıklar			
Maddi duran varlıklar, net	<i>VI</i>	42.248	--
Duran Varlıklar		42.248	--
TOPLAM VARLIKLAR		242.746	142.641
KAYNAKLAR			
Ödenecek vergi ve diğer yükümlülükler		4.634	1.686
Kısa Vadeli Yükümlülükler		4.634	1.686
Geçmiş yıllar gelirleri		140.955	95.755
Cari dönem net gelir fazlası		97.156	45.180
Özkaynaklar		238.112	140.955
TOPLAM KAYNAKLAR		242.746	142.641

İlişikteki notlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır.

**Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve
Gelişime Destek Derneği**

**31 Aralık 2016 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait
Gelir Tablosu**

(Para birimi - Türk Lirası ("TL"))

		Cari Dönem	Önceki Dönem
		1 Ocak –	1 Ocak -
	<i>Dipnot</i>	31 Aralık 2016	31 Aralık 2015
Bağış ve yardımlar	<i>VII</i>	1.842.380	404.868
Yıllık üyelik aidatı		19.604	21.400
Diğer gelirler		67.955	27.048
Faaliyet Gelirleri		1.929.939	453.316
Amaca yönelik giderler	<i>VIII</i>	(1.767.200)	(391.873)
Personel giderleri		(31.967)	(6.188)
Kira giderleri		(1.500)	(1.500)
Diğer giderler		(32.116)	(8.575)
Faaliyet Giderleri		(1.832.783)	(408.136)
Diğer Faaliyetlerden Olağan Karlar / (Zararlar), net		--	--
Faaliyet Karı		97.156	45.180
Dönem Net Karı		97.156	45.180

İlişikteki notlar bu finansal tabloların tamamlayıcı parçalarıdır

Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve Gelişime Destek Derneği

31 Aralık 2016 Tarihi İtibarıyla Mali Tablolara İlişkin Tamamlayıcı Dipnotlar

(Para birimi - Türk Lirası ("TL"))

I. Dernek'in organizasyonu ve faaliyet konusu

Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve Gelişime Destek Derneği ("Dernek") 6 Şubat 2012 tarihinde İstanbul, Türkiye'de kurulmuştur. Dernek'in merkezi Otağtepe Caddesi, Taman Sokak No. 19, Kavacık, Beykoz, İstanbul adresindedir.

Dernek, ulusal ve uluslararası alanda sınır tanımaksızın, sosyal ve ekonomik alanda nitelikli ve sürdürülebilir gelişimi sağlamak amacıyla, yoksullukla mücadele ederek, istihdam yaratarak, kadınların ve gençlerin gelişimine yönelik projeler üreterek, ulusal ve uluslararası alanda sivil ve diğer benzer hedefleri bulunan kuruluşlar ile işbirliği yaparak, Birleşmiş Milletler Bin Yıl Hedefleri'ne sadık kalarak ve özellikle en az gelişmiş ülkelerin sorunlarını gözeterek yapılandıracağı projeleri gerçekleştirmek amacıyla kurulmuştur.

Yukarıdaki amacı doğrultusunda, 2012 yılında, Dernek Gambiya'da kurulmuş bulunan Women Advancement and Child Care ("WACC") adlı sivil toplum örgütü ile bir işbirliği anlaşması imzalamıştır. Anlaşmanın amacı, Gambiya'daki çeşitli bölge ve köylerde sürdürülebilir bir beslenme ve gelişmenin sağlanmasının desteklenmesidir. Bu amaç doğrultusunda, Dernek ve WACC, balıkçılık, hayvancılık ve benzeri faaliyetlerin gerçekleştirilmesi; bilgisayar, kaynakçılık, marangozluk, dikiş ve benzeri becerilerin geliştirilmesi; ve halen küçük ölçekli işletmelerin faaliyetlerini gerçekleştiren ev kadınlarına mikro kredi verilmesi için kaynak ve eğitim sağlanması hususunda işbirliği yapılmıştır. 1 Eylül 2014 tarihi itibarıyla söz konusu işbirliğine son verilmiştir. Bu tarihten itibaren Dernek faaliyetlerine Gambiya'ya atanan bir dernek üyesi aracılığıyla devam etmektedir.

2012 yılında, Dernek, Gambiya'da gerçekleştirmeyi hedeflediği projelere destek sağlamak için Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı ("TİKA") ile temaslarda bulunmuştur. Bu temaslardan sonucunda, TİKA söz konusu projeler kapsamında 5 adet balıkçı teknisinin direk olarak Gambiya'ya gönderilmesini sağlamıştır. 2014 yılında Gambiya projesi kapsamında Cemiyetul Hayr Relief Organization, Action Aid ve UNISANA – Bologna ile iş birliği anlaşmaları yapılmıştır.

2015 yılı Mart ayında, Dernek, amacına yönelik olarak Gambiya ile birlikte ikinci bir en az gelişmiş ülke olarak Senegal'de çeşitli bölge ve köylerde sürdürülebilir bir beslenme ve gelişmenin sağlanmasını destek amacıyla, Cemiyetul Hayr Relief Organization ile işbirliği anlaşması imzalayarak, su kuyusu projesi, küçükbaş hayvancılık, solar panel sistemleri, değirmen, fırın, eğitim, umut ekim (tohum), güneş ocakları, mikro kredi projeleri başlatmıştır.

Dernek, sürdürülebilir gelişimi sağlamak, istihdamı artırmak ve toplumsal gelişime katkıda bulunmak amacıyla 3 Ağustos 2016 tarihinde Sen De Gel The Gambia ile protokol imzalamıştır.

II. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar

Finansal tabloların sunum esasları

Dernek, finansal kayıtlarını Türk Lirası ("TL") cinsinden, Türkiye'deki mevcut ticaret kanunları doğrultusunda tutmaktadır. Maliye Bakanlığı 1994 yılında vergi muafiyetine sahip vakıflarca hazırlanacak standart finansal tablo şekillerini, Vakıflar Genel Müdürlüğü ise 1995 yılından başlamak üzere vakıflarca belirtilen temel muhasebe ve raporlama kavramlarına dayanarak standart şekilde düzenlenecek finansal tabloların hazırlanmasında kullanılacak tek düzen hesap planını yayımlamıştır. Dernek, hesap planını belirtilen kavramlara uygun olarak oluşturmuştur.

Finansal tablolar tarihi maliyet esasına göre hazırlanmaktadır.

Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve Gelişime Destek Derneği

31 Aralık 2016 Tarihi İtibarıyla Mali Tablolara İlişkin Tamamlayıcı Dipnotlar

(Para birimi - Türk Lirası ("TL"))

III. Muhasebe politikalarının özeti

İlişikte sunulan finansal tabloların hazırlanmasında uygulanan belli başlı muhasebe ilkeleri aşağıdaki gibidir:

1. Aynı Bağışlar

Aynı bağışlar tahmini elde etme maliyeti ile kaydedilmektedir.

2. Yıllık Üyelik aidatı, üyelik giriş aidatı ve bağışlar

Yıllık üyelik aidatı, üyelik giriş aidatı ve bağışlar tahsil edildikleri anda gelir olarak kaydedilmektedir.

3. Giderler

Giderler tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilmektedir.

4. Yabancı para işlemleri

Dernek, yabancı para cinsinden yapılan işlemleri Türk Lirası'na çevirirken işlem tarihinde geçerli olan döviz kurlarını esas almaktadır. Bilançoda yer alan yabancı para cinsinden parasal varlıklar ve yükümlülükler bilanço tarihindeki döviz kurları kullanılarak Türk Lirası'na çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden işlemlerin veya parasal bilanço kalemlerinin Türk Lirası'na çevrilmesi sonucu oluşan kur farkı gelirleri veya giderleri ilgili dönemde kapsamlı gelir - gider tablosuna yansıtılmaktadır.

5. Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Dernek, bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, mali tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltmektedir. Bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektirmeyen hususlar, önemli olması durumunda, mali tablo dipnotlarında açıklanmaktadır.

IV. Nakit ve nakit benzerleri

31 Aralık 2016 ve 2015 tarihleri itibarıyla, nakit ve nakit benzerleri, bankadaki mevduat hesaplarından oluşmaktadır.

	31 Aralık 2016	31 Aralık 2015
Bankadaki nakit	198.687	132.120
<i>Vadesiz mevduat</i>	<i>198.687</i>	<i>132.120</i>
Diğer hazır değerler	1.070	26
Toplam	199.157	132.146

V. Verilen avanslar

Dernek'in Gambiya ve Senegal'de gönüllü olarak bulunan görevlisine projelerle ilgili harcamalar ile barınma, yemek, yolculuk ve diğer harcamaları için verilen avanslardan oluşmaktadır. 31 Aralık 2016 itibarıyla verilen avans bulunmamaktadır (31 Aralık 2015: 10.225 TL).

**Sosyal ve Ekonomik Yaşamda Nitelikli Değişim ve
Gelişime Destek Derneği**

**31 Aralık 2016 Tarihi İtibarıyla
Mali Tablolara İlişkin Tamamlayıcı Dipnotlar**

(Para birimi - Türk Lirası ("TL"))

VI. Maddi Duran Varlıklar

31 Aralık 2016 itibarıyla, duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2016	Girişler	Çıkışlar	31 Aralık 2016
<u>Maliyet</u>				
Taşıtlar	--	46.672	--	46.672
Demirbaşlar ve teçhizatlar	--	2.365	--	2.365
Toplam Maliyet	--	49.037	--	49.037
<u>Amortisman</u>				
Taşıtlar	--	(6.197)	--	(6.197)
Demirbaşlar ve teçhizatlar	--	(592)	--	(592)
Birikmiş Amortisman	--	(6.789)	--	(6.789)
Net Defter Değeri	--			42.248

VII. Bağışlar

31 Aralık 2016 ve 2015 tarihlerinde sona eren yıllara ait bağışların detayı aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak – 31 Aralık 2016	1 Ocak - 31 Aralık 2015
Nakit bağışlar	1.840.584	404.868
Toplam	1.840.584	404.868

31 Aralık 2016 sona eren yıl ait 165 TL aynı bağış bulunmamaktadır (31 Aralık 2015: Bulunmamaktadır).

VIII. Kuruluş amacına yönelik giderler

	1 Ocak – 31 Aralık 2016	1 Ocak - 31 Aralık 2015
Gambia proje giderleri ⁽¹⁾	1.484.541	332.323
Senegal proje giderleri ⁽¹⁾	200.928	50.776
Yurtdışı konaklama ve ulaşım giderleri ⁽²⁾	73.081	4.424
Burs giderleri	8.650	4.352
Toplam	1.767.200	391.874

Yukarıdaki giderler Gambiya'da ve Senegal'de gerçekleştirilmekte olan projeler için yapılmıştır.

⁽¹⁾ Sürdürülebilir kalkınma projeleri (Su Kuyusu, Değirmen, Hayvancılık v.b) ile ilgili olarak Gambiya ve Senegal'de gerçekleştirilen projelere yapılan ödemeleri içermektedir

⁽²⁾ Gambiya ve Senegal'de bulunan gönüllünün konaklama, ulaşım ve yiyecek gibi kişisel giderlerini içermektedir.